
 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto  

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 98-comma 1, 29 e 36, d.lgs. n. 50 del 2016) 

Lavori di Riqualificazione Ex Cinema Casinò a Gardone Riviera  2° lotto 2° 

stralcio  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Comune di Gardone Riviera 

Indirizzo postale: piazza Scarpetta n.1 Citta’: Gardone Riviera CAP: 25083 

Paese: Italia 

Punti di contatto: All’attenzione di: Ufficio Tecnico Comunale 

Telefono: + 390 0365 294620 Fax: + 390 0365 22122 

Posta elettronica: info@comune.gardoneriviera.bs.it 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:  

Riqualificazione Ex Cinema Casinò a Gardone Riviera  2° lotto 2° stralcio  

Numeri di riferimento: CUP: B87B17000690006 - CIG: 7282636D55 

II.1.2).a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

LAVORI – ESECUZIONE  - Comune di Gardone Riviera (BS)  

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: esecuzione di un intervento di 

intervento di completamento delle opere di recupero e riqualificazione 

dell’ex cinema Casinò, consistenti nella sostituzione di serramenti e 

pavimentazioni, restauro e tinteggiatura involucro esterno e nella 

riqualificazione degli spazi esterni. 

II.2) Entita’ totale (euro, IVA esclusa): 431.514,19,  



 

 

 

 

 

-importo dei lavori (soggetto a ribasso): 428.514,19; 

- oneri della sicurezza non soggetti a ribasso euro 3.000,00. 

- importo del contratto aggiudicato euro 370.193,81. 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 42 settimane. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: negoziata 

Motivazioni del ricorso alla procedura negoziata: 

Ai sensi dell’art. articolo 136, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 

n. 50 del 2016  

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: Prezzo piu’ basso 

(95, comma 4, lettera a) decreto legislativo n. 50 del 2016) 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione definitiva: 26 / 11 / 2018 

V.2) Soggetti invitati (n.15):  

Archea Costruzioni srl BS BORGOSATOLLO 

EDIL RONCADORI BS MANERBA DEL GARDA 

ARCADIA SRL BS BRESCIA 

Società Generali Costruzioni srl BS TOSCOLANO MADERNO 

CAMPANA COSTRUZIONI SRL BS BRESCIA 

EDILTIONE S.p.A. TN TIONE DI TRENTO 

Camuna Costruzioni srl BS CORTENO GOLGI 

PATERLINI COSTRUZIONI S.P.A. BS BRESCIA 

Mosca Costruzioni Snc di Mosca geom. Daniele TN VALDAONE 

PAVONI SPA BS VOBARNO 

ARC restauri BS TRAVAGLIATO 

Edilstefani costruzioni snc di Stefani Giovanni & 
C. 

BS ANFO 

Della Fiore Costruzioni srl BS GUSSAGO 

CREA.MI SRL MI MILANO 

I.C.G.-IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE SRL MI MILANO 



 

 

 

 

 

Offerte ricevute: n. 7 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

 
Denominazione: Archea Costruzioni srl 

Indirizzo postale: via Bettole n.24 

e-mail pec: pec@pec.archeacostruzioni.it 

Il contraente e una PMI: SI 

 Citta’: Borgosatollo CAP: 25010 Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: 431.514,19; ribasso offerto: 14,31 % 

Valore finale (importo del contratto): euro 370.193,81 

V.5) possibilità di subappalto: SI 

Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi: nei 

termini di Legge e secondo quanto disciplinato dall'art. 105 del D.Lgs n. 

50/2016 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) procedura interamente svolta con l’ausilio della Piattaforma Sintel Del 

Portale ARCA di Regione Lombardia; 

b) appalto aggiudicato con determinazione n.323 r.g. del 26 novembre 2018; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, sede  

di Brescia, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 

giorni alla stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e  



 

 

 

 

 

depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal 

ricevimento della comunicazione di aggiudicazione definitiva; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione 

del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

lì, 26 novembre 2018 

Il Responsabile della stazione appaltante: 

 F.to geom. Giacomo Frigerio 


